
Temeljem članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 
2/20, 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst) i članka 62. Poslovnika Skupštine Međimurske županije  
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 
10/18 pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je 
na ___. sjednici, održanoj __.__. 2023. godine, donijela 

 
O D L U K U 

o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora za izradu projektno-tehničke dokumentacije 
uređenja parka u Čakovcu - Zelena oaza Čakovca 

 Članak 1. 
Skupština Međimurske županije daje suglasnost županu Međimurske županije da 

potpisuje svu dokumentaciju potrebnu za realizaciju projekta  izrade projektno – tehničke 
dokumentacije za uređenje parka u Čakovcu pod nazivom „Zelena oaza Čakovca“, što 
uključuje sklapanje ugovora  o dodjeli sredstava, donošenja odluke o odabiru i  ugovora o 
izradi projektno-tehničke dokumentacije. 

 
Međimurska županija nositelj je projekta izrade projektno-tehničke dokumentacije 

uređenja parka u Čakovcu – Zelena oaza Čakovca temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava.  Projekt je prijavljen na poziv za dodjelu bespovratnih sredstava koji se financiraju 
iz Nacionalnog plana za oporavak i otpornost 2021.-2026. 
 

Ukupni prihvatljivi troškovi projekta procjenjuju se na 272.019,54 eura odnosno 
2.049.531,25 kuna dok su dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 244.817,57 eura 
odnosno 1.844.578,00 kuna što predstavlja intenzitet potpore od 89,99 %.  
 

Dio potrebnih sredstava za financiranje prihvatljivih troškova za realizaciju ove 
Odluke planiran su u Proračunu Međimurske županije, u razdjelu 901 Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju, upravljanje projektima i investicije, glava 90102 Odsjek za 
upravljanje projektima i investicije, Program 1003 Zaštita okoliša K100303 Projekt „Zelena 
oaza“.  
 

Predviđeno trajanje projekta je do  31. kolovoza 2024. godine. 
 
         Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 

 
SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

KLASA: 901-02/23-03/2                                      PREDSJEDNIK 
URBROJ:2109-02-23-1              
Čakovec,___________2023.                   Dragutin Glavina 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog odluke davanju suglasnosti za sklapanje ugovora za izradu projektno-

tehničke dokumentacije za uređenje Parka u Čakovcu - Zelena oaza Čakovca 

Međimurska županija je prijavila projekt izrade projektno-tehničke dokumentacije 
uređenja parka u Čakovcu – Zelena oaza Čakovca. Projekt je odobren te je 28. prosinca 2022. 
godine sklopljen Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za izradu projektno-tehničke 
dokumentacije za projekt „Zelena oaza Čakovca“, referentni broj Ugovora: 
C2.1.R2.I1.01.293. Ugovor je sklopljen povodom posjeta predsjednika Vlade Republike 
Hrvatske Andreja Plenkovića i nekoliko ministara Međimurskoj županiji, koja je bila domaćin 
županima i saborskim zastupnicima iz pet sjeverno hrvatskih županija kako bi se godinu dana 
od potpisivanja Razvojnog sporazuma „Sjever“ sumirali rezultati i uručile Odluke o 
financiranju strateških projekata koji će se izvoditi na području Međimurske, Varaždinske, 
Krapinsko-zagorske, Koprivničko-križevačke i Bjelovarsko-bilogorske županije.  

S obzirom na to da se prilikom zadnje sjednice Skupštine Međimurske županije nije 
znalo kada će se krenuti s realizacijom projekta, da je datum potpisivanja Ugovora odredila 
Vlada Republike Hrvatske, te da se u vrijeme potpisivanja Ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava nije održavala sjednica Skupštine, ovom Odlukom daje se suglasnost županu da 
potpisuje svu dokumentaciju potrebnu za realizaciju projekta, a što uključuje sklapanje 
Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava, donošenje odluka i sklapanje ugovora u postupku 
javnih i jednostavnih nabava. 

Na području bivšeg vojnog poligona u Čakovcu na površini nešto većoj od 15 ha 
(153.967 m2) predviđa se izgradnja i uređenje parka. Navedeno područje odnosi se na 
katastarsku česticu broj 1700/2 (identično 1134/53/1/1/1/1) k. o. Čakovec. Osnovni cilj 
projekta je priprema projektno-tehničke dokumentacije uz iznalaženje kvalitetnog oblikovnog, 
funkcionalnog i ekonomičnog rješenja koje će zadovoljiti potrebe korisnika za suvremeno 
osmišljenim prostorom za boravak na otvorenom, kretanje, druženje i učenje o prirodi, ali se i 
kvalitetno interpolirati i uklopiti u okolni prostor, respektirajući sadržaje i značaj zatečenih 
javnih površina i izgradnje u okruženju te pridonijeti vrijednosti prostora. 

Međimurska županija je kao naručitelj 08.02.2023. godine pokrenula prethodno 
savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima za izradu projektno-tehničke 
dokumentacije za uređenje parka u Čakovcu - Zelena oaza Čakovca na način da je 
Dokumentaciju o nabavi, Projektni zadatak i troškovnik objavila na stranicama Elektroničkog 
oglasnika javne nabave Republike Hrvatske.  

Nakon završenog prethodnog savjetovanja, Međimurska županija  je pokrenula 
postupak javne nabave usluga izrade projektno-tehničke dokumentacije uređenja parka u 
Čakovcu – Zelena oaza Čakovca ukupne procijenjene vrijednosti od 209.055,00 eura bez 
poreza na dodanu vrijednost (PDV-a).  

Ovim prijedlogom Odluke Skupština daje suglasnost županu Međimurske županije da 
potpiše Odluke o odabiru i Ugovore o uslugama izrade projektno-tehničke dokumentacije 
uređenja parka u Čakovcu – Zelena oaza Čakovca. 

 
Čakovec, veljača 2023. 

 
 
UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU, UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I 

INVESTICIJE 
 


